
           
 

Российская Федерации 
Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 ноября 2022 г.                                                                                  № 49/149 
 

 

 

Рассмотрев во втором чтении проект бюджета Ветютневского сельского 

поселения 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

«О бюджетном процессе в Ветютневском сельском поселении», Уставом 

Ветютневского сельского поселения,  Совет депутатов Ветютневского 

сельского поселения     

р е ш и л :  
Статья 1. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2023 год:             

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

19609,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   4823,8 

тыс. рублей; 

      общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 19609,5 тыс. 

рублей;   

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, 

или 0 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения сельского 

поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

20457,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  4759,5 тыс. 

рублей,  

     общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 

20457,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 511,4 тыс. 

рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 0 

тыс. рублей, или 0 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения 

О бюджете 
Ветютневского 
сельского поселения на 
2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов 



без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и  поступлений 

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2025 

год в сумме 21499,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  

4472,8 тыс. рублей; 

    общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 

21499,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1075,0 тыс. 

рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 0 

тыс. рублей, или 0 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и  поступлений 

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 

  

 

С т а т ь я 2.  
Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2023 году 

в сумме 19609,5 тыс.рублей, в 2024 году –20457,2 тыс.рублей, в 2025 году – 

21499,3 тыс.рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

С т а т ь я  3.  
Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное 

распоряжение муниципальных казенных учреждений Ветютневского сельского 

поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области и 

нормативными правовыми актами Ветютневского сельского поселения, 

учитываются на лицевых счетах, открытых им для этих целей в финансовом 

отделе администрации Фроловского муниципального района, в порядке, 

установленном финансовым отделом администрации Фроловского 

муниципального района. 

Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических 

и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются в 

соответствии с их целевых назначением. 

Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого 

находится муниципальное казенное учреждение вправе учитывать объемы 

доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждением 

от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы 

муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и 

плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными 

учреждениями в соответствии с их целевым назначением 

С т а т ь я 4.                               
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2023 год в сумме 19609,5 тыс. рублей, на 2024 год – 20457,2 



тыс.рублей, на 2025 год – 21499,3 тыс.рублей, согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 

С т а т ь я 5.   
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации, источником финансового обеспечения которых являются 

субвенции из областного бюджета на 2023 год в сумме 366,5 тыс.рублей, на 

2024 год – 382,2 тыс.рублей, на 2025 год – 395,5 тыс.рублей, согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

 

С т а т ь я 6.   
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 

из областного бюджета на 2023 год  в сумме 0 тыс.рублей, на 2024 год – 0  

тыс.рублей, на 2025 год – 0 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

 

С т а т ь я 7. 
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 

1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения 

на 2023 год в сумме 19609,5 тыс. рублей, на 2024 год – 20457,2 тыс.рублей, на 

2025 год – 21499,3 тыс.рублей согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

2.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения: 

2023 год в сумме 19609,5 тыс. рублей, на 2024 год – 20457,2 тыс.рублей, на 

2025 год – 21499,3 тыс.рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

 

 С т а т ь я 8. 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2023 

год в сумме 3529,9 тыс. рублей, на 2024 год – 3598,3 тыс. рублей, на 2025 год  - 

3598,3 тыс. рублей, согласно приложению 8. 

С т а т ь я  9.  
1. Установить предельный объем муниципального долга Ветютневского 

сельского поселения  

на 2023 год в сумме  0 тыс. рублей,  

на 2024 год  в сумме 0 тыс. рублей,  

на 2025 год в сумме  0 тыс. рублей. 

2. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга 

Ветютневского сельского поселения по состоянию  

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей,  



на 1 января 2024 года - в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей,  

на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе верхний 

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. 

рублей. 

3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание внутреннего  

муниципального долга Ветютневского сельского поселения 

на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей,  

на 2024 год – 0 тыс. рублей,  

на 2025 год – 0 тыс. рублей.  

 

С т а т ь я 10.  

Утвердить «Программу муниципальных внутренних заимствований 

Ветютневского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  

бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых 

обязательств Ветютневского сельского поселения» на 2022 год согласно 

приложению 9 к настоящему Решению. 

Утвердить «Программу муниципальных внутренних заимствований 

Ветютневского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  

бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых 

обязательств Ветютневского сельского поселения»  на 2023 и 2024 годы 

согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

 
Статья 11. 

Утвердить «Программу муниципальных гарантий Ветютневского 

сельского поселения» на 2023 год согласно приложению 11 к настоящему 

Решению. 

Утвердить «Программу муниципальных гарантий Ветютневского 

сельского поселения» на 2024 и 2025 год согласно приложению 12 к 

настоящему Решению. 

 

  

С т а т ь я 12.  

Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию за счет средств бюджета Ветютневского сельского поселения 

на 2024 год – 4929,9 тыс. рублей, на 2025 год – 5048,3 тыс. рублей, на 2025 год 

– 5048,3 тыс. рублей, согласно приложению 13 к настоящему Решению. 

 

С т а т ь я 13.  

Утвердить перечень ведомственных целевых программ, предусмотренных 

к финансированию за счет средств бюджета Ветютневского сельского 

поселения на 2023  год в сумме 8440,0 тыс. рублей, на 2024 год –8440,0 тыс. 

рублей, на 2025 год – 8440,0 тыс. рублей согласно приложению 14 к 

настоящему Решению. 

Статья 14. 

Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального   района 





Приложение 1 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

 сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

                                                 

 

 
Поступление доходов в бюджет Ветютневского сельского поселения в 

2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов  

                         I. 
Доходы 

КОД Наименование 
Проект 

2023 
год 

Проект 
2024 
год 

Проект 
2025 
год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ 
      

182 1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
8680 9426,5 10208,5 

182 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

8680 9426,5 10208,5 

182 1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы,услуги), 
реализуемые на территории РФ 3278,7 3441,5 3686,6 

182 1 05 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 600 602,7 605,4 

182 1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохоз. 

налог,уплачиваемый крестьянскими 

хозяйствами и индив. предприн. 600 602,7 605,4 
182 1 06 00000 00 0000 
000 Налоги на имущество 2226 2226 2226 
182 1 06 01030 10 0000 

110 Налог на имущество физических лиц 130 130 130 

182 1 06 06043 10 0000 

110 Земельный налог 2096 2096 2096 

943 1 13 01995 10 0000 

130 
Прочие доходы от оказания 
платных услуг 1 1 0 

943 1 13 02995 10 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений (в части 
возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет)       

943 1 14 02053 10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
поселения       

802 1 16 51040 02 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы), 
возмещения ущерба 0 0 0 

  
Итого доходов 14785,7 15697,7 16726,5 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 
4823,8 4759,5 4772,8 

973 2 02 01000 00 0000 
150 Дотации - всего 4215 4215 4215 



973 2 02 15001 10 0000 

150 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 4215 4215 4215 

000 2 02 02000 05 0000 
150 

Субсидии от других бюджетов 
0 0 0 

943 2 02 02041 10 0000 

150 

Субсидии бюджетам поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования в том числе дорог 

в поселениях 0 0 0 

943 2 02 02999 10 0000 

150 

Прочие субсидии (на обеспечение 

сбалансированности местных 

бюджетов) 0 0 0 

943 2 02 40014 10 
0000150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету поселений из 
бюджетов другого уровня 107,3 107,3 107,3 

943 2 02 49999 10 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации доп. Расходов в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 135 55 55 

943 2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенция на осущ. первичн. 
воинского учета 356,9 373,3 386,6 

943 2 02 30024 10 0000 
150 

Cубвенция на создание администр. 
комиссий 9,6 8,9 8,9 

  Всего доходов 
19609,5 20457,2 21499,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 

 

 

 

 
                                         ПЕРЕЧЕНЬ 

главных распорядителей средств бюджета  сельского 
поселения на 2023 год 

Код 

ведомства Наименование ведомства 

1 2 

943 Администрация Ветютневского  сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

                      по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ 
                  на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов 

КФСР Наименование КФСР 2023 2024 2025 
1 2 4 5 5 

0100 Общегосударственные вопросы 4770,4 5583,3 6487,1 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 

органа местного самоуправления 1181 1181 1181 

0104 Функционирование местных администраций 3016 3016 3016 

0106 Трансферты на передачу полномочий 21 0 0 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0 0 0 

0111 Резервный фонд 50 50 50 

0113 Другие общегосударственные вопросы 502,4 1336,3 2240,1 

0200 Национальная оборона 356,9 373,3 386,6 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 356,9 373,3 386,6 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 455 455 455 

0310 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 455 455 455 

0314 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0 0 0 

0400 Национальная экономика 3529,9 3598,3 3598,3 
0406 Водное хозяйство 0 0 0 

0409 Дорожное хозяйство 3529,9 3598,3 3598,3 

0412 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0 0 0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1607,3 1607,3 1607,3 

0501 Жилищное хозяйство 0 0 0 

0502 Коммунальное хозяйство 0 0 0 
0503 Благоустройство 1607,3 1607,3 1607,3 

0505 

Другие вопросы в области жилищно - 

коммунального хозяйства       

0700 Образование 60 60 60 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 60 60 60 

0800 Культура и кинематография 8040 8040 8040 

0801 Культура 8040 8040 8040 
1000 Социальная политика 500 510 510 

1001 Пенсионное обеспечение 500 510 510 

1003 Социальное обеспечение населения 0 0 0 

1100 Физическая культура и спорт 160 200 325 

1102 Массовый спорт 160 200 325 

1200 Средства массовой информации 130 30 30 
1202 Периодическая печать и издательства 130 30 30 

  Итого расходов по разделам 19609,5 20457,20 21499,30 



Приложение 4 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 

 

 

  
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ, источником финансового 
обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета 

                  на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов 

КФСР Наименование КФСР 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 9,6 8,9 8,9 
0104 Функционирование местных администраций 9,6 8,9 8,9 

  

Субвенция на реализацию Закона ВО от 02.12.2008 г. №1792 - ОД 

"О наделении органов местного самоуправления отдельными гос. 

полномочиями ВО  по организационному обеспечению 

деятельности территориальных административных комиссий" 9,6 8,9 8,9 

0200 Национальная оборона 356,9 373,3 386,6 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 356,9 373,3 386,6 

  

Субвенция на реализацию Федерального закона  от 28.03.1998 г. № 

53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 356,9 373,3 386,6 

  Итого расходов по разделам 366,5 382,2 395,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований 

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета 

 на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов 
 

КФСР Наименование КФСР 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 0 0 0 
0104 Функционирование местных администраций 0 0 0 

  субсидия на компенсацию налога на имущество       

  

 субсидия на обеспечение сбалансированности местного 

бюджета 0 0 0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 0 0 
0502 Коммунальное хозяйство 0 0 0 

  

субсидия на обеспечение сбалансированности 

муниципальных районов        

0800 Культура и кинематография 0 0 0 
0801 Культура 0 0 0 

  субсидия на компенсацию налога на имущество       

  

 субсидияи на обеспечение сбалансированности местного 

бюджета 0     

  Итого расходов по разделам 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение 6 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

о разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджета  Ветютневского сельского поселения  

на 2023 год и плановый период 2024 -  2025 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

   2023 

г. 

   2024 

г. 
   2025 г. 

1 2 3 4 5 7 8 8 

Общегосударственные вопросы 01 00     4770,4 5583,3 6487,1 
Функционирование высшего 
должностного лица органа 
местного самоуправления 01 02     1181,0 1181,0 1181,0 
Непрограммные направления 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 02 

90 0 

0000000   1181,0 1181,0 1181,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000000 100 1181,0 1181,0 1181,0 

Функционирование местных 
администраций 01 04 

90 0 

0000000   3016,0 3016,0 3016,0 
Непрограммные направления 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 04 

90 0 

0000000   3016,0 3016,0 3016,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 000 100 2789,0 2789,0 2789,0 

Расходы на выплату среднего 

месячного заработка на период 

трудоустройства бывшим 

работникам. Если их увольнение 

связано с ликвидацией организации 

или сокращением численности; 01 04 

90 0 

0000 000 300       

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 

90 0 

0000000 200 204,2 204,9 204,9 



Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учёту и 

использованию документов архивного 

фонда сельских поселений 01 04 

90 0 

0000000 500 6,7 6,7 6,7 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

90 0 

0000000 200 9,6 8,9 8,9 

в том числе на выполнение 

переданных госполномочий:       200 9,6 8,9 8,9 

Субвенция на выполнение Закона 

Волгоградской области от 04.08.06 г. 

174-ОД "О наделении органов 

местного самоуправления 

отдельными госполномочиями 

Волгоградской области по созданию, 

исполнению функций и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий муниципальных 

образований" 01 04 

90 0 

0000000 200 9,6 8,9 8,9 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 04 

90 0 

0000000 800 6,5 6,5 6,5 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 04 

99 0 

0000000   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

99 0 

0000000 800 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового контроля  01 06     21,0 0,0 0,0 
Непрограммные направления 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 06 
90 0 

0000000   21,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 
90 0 

0000000 500 21,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 01 07     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 07 
99 0 

0000000   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 07 

99 0 

0000000 800       

Резервные фонды 01 11     50 50 50 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 11 
99 0 

0000000   50 50 50 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

99 0 

0000000 800 50 50 50 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     502,4 1336,3 2240,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 
50 0 
0000000  200       



Ведомственная целевая программа 

"Развитие территориального 

общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 01 13 
51 0 
0000000    0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 
51 0 
0000000  200 0 0 0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 01 13 
99 0 
0000000 400       

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района    

УУР 01 13 
99 0 

0000000 800 55 511,4 1075 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 

99 0 

0000000 100       

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 447,4 824,9 1165,1 

Национальная оборона 02 00     356,9 373,3 386,6 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     356,9 373,3 386,6 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 02 03 

99 0 

0000000   356,9 373,3 386,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

99 0 

0000000 100 321,2 336 348 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 

99 0 

0000000 200 35,7 37,3 38,6 

в том числе на выполнение 

переданных госполномочий:         356,9 373,3 386,6 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 

99 0 

0000000   356,9 373,3 386,6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03 00     455 455 455 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09     0 0 0 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  03 09 
99 0 

0000000   0 0 0 



Фроловского муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 
99 0 

0000000 200 0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 
03 09 

99 0 

0000000 800       

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     455 455 455 

Ведомственная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Ветютневского сельского 

поселения на 2023-2025 гг." 03 10 
52 0 

0000000   400 400 400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 
52 0 

0000000 200 400 400 400 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 03 10 
99 0 

0000000   55 55 55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 
99 0 

0000000 200 55 55 55 

Национальная экономика 04 00     3529,9 3598,3 3598,3 
Водные ресурсы 04 06     0 0 0 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 04 06 

99 0 

0000000   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 06 

99 0 

0000000 200 0 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     3529,9 3598,3 3598,3 
Муниципальная программа Развитие 

транспортной инфраструктуры на 

территории Ветютневского сельского 

поселения на 2017-2032 гг" 04 09 

01 0 

0000000   2749,9 2868,3 2868,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 04 09 

01 0 

0000000 100 349,9 368,3 368,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

01 0 

0000000 200 2400 2500 2500 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения 

на 2022-2025 гг" (уличное 

освещение) 04 09 

04 0 

0000000   680 680 680 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

04 0 

0000000 200 680 680 680 



Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  

Волгоградской областина 2021-2031 

годы» 04 09 
06 0 

0000000   100 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 
06 0 

0000000 200 100 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 

99 0 

0000000 200 0 0 0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 

53 0 

0000000 200 0 0 0 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 04 12 

99 0 

0000000 200 0 0 0 
Реализация гос. функций в области 

национальной экономики 04 12 

99 0 

0000000         
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 

99 0 

0000000         
Мероприятия по землеустройству за 

счёт иных межбюджетных 

трансфертов 04 12 

99 0 

0000000 500 0 0 0 
Жилищно - коммунальное 
хозяйство 05 00     1607,3 1607,3 1607,3 
Жилищное хозяйство 

05 01 

00 0 

0000000   0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 

02 0 

0000000 200       
Коммунальное хозяйство 05 02     0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 
00 0 

0000000    0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 
00 0 

0000000  200 0 0 0 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 05 02 
99 0 

0000000         
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 
99 0 

0000000 200       

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 05 02 

99 0 

0000000   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 

99 0 

0000000 200 0 0 0 



Иные бюджетные ассигнования 
05 02 

99 0 

0000000 800 0 0 0 

Благоустройство 05 03     1607,3 1607,3 1607,3 
Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения 

на 2022-2025 гг" 05 03 
04 0 

0000000   1500 1500 1500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 
04 0 

0000000 200 1500 1500 1500 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 05 03 
05 0 

0000000 200       

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  

Волгоградской областина 2021-2031 

годы» 05 03 
06 0 

0000000   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 
06 0 

0000000 200 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 
99 0  

0000000 200 107,3 107,3 107,3 

Образование 07       60 60 60 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     60 60 60 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 07 07 

99 0 

0000000   60 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 

99 0 

0000000 200 60 60 60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 

99 0 

0000000 600       

Культура и кинематография 08 00     8040 8040 8040 
Культура  08 01     8040 8040 8040 
Ведомственная целевая программа 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в Ветютневском сельском 

поселении в 2023-2025 гг" 08 01 
55 0 

0000000    2 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 
55 0 

0000000  200 2 2 2 



Ведомственная целевая программа 

"Профилактика преступлений и 

правонарушений на территории 

Ветютневского сельского поселения 

на 2023-2025гг" 08 01 

56 0 

0000000    3 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 

56 0 

0000000  200 3 3 3 

Ведомственная целевая программа 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения в 

Ветютневском сельском поселении в 

2023-2025 гг" 08 01 

58 0 

0000000    20 20 20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 

57 0 

0000000  200 20 20 20 

Ведомственная целевая программа " 

Патриотическое воспитание граждан 

Ветютневского сельского поселения 

на 2023-2025гг" 08 01 

58 0 

0000000    15 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 

58 0 

0000000  200 15 15 15 

Ведомственная целевая программа « 

Развитие 

культуры Ветютневского сельского 

поселения на 2023-2025 гг»  08 01 

59 0 

0000000   8000 8000 8000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 

59 0 

0000000  100 5400 5500 5560 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 

59 0 

0000000 200 2593 2493 2433 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 

59 0 

0000000  800 7 7 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 

99 0 

0000000 100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 

99 0 

0000000 200 0 0 0 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 08 01 

99 0 

0000000 800 0 0 0 

Социальная политика 10 00     500 510 510 



Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 10 01 

99 0 

0000000   500 510 510 
Пенсионное обеспечение 

10 01 

99 0 

0000000 300 500 510 510 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 10 03 

99 0 

0000000   0 0 0 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 

99 0 

0000000 300 0 0 0 

Физическая культура и спорт 11 00     160 200 325 
Массовый спорт 11 02     160 200 325 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 11 02 

99 0 

0000000   160 200 325 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 11 02 

99 0 

0000000 200 160 200 325 

Средства массовой информации 12 00     130 30 30 
Периодическая печать и издательства 12 02     130 30 30 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 12 02 

99 0 

0000000   130 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 02 

99 0 

0000000 200 130 30 30 

Итого         19609,5 20457,2 21499,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета Ветютневского сельского 
поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 -  2025 годов    
(тыс. рублей) 

Наименование 

к
о

д
 

в
ед

о
м

ст
в
а

р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

   2023 

г. 

   2024 

г. 

   2025 

г. 

1   2 3 4 5 7 8 8 

Общегосударственные 
вопросы 943 01 00     4770,4 5583,3 6487,1 
Функционирование высшего 
должностного лица органа 
местного самоуправления 943 01 02     1181,0 1181,0 1181,0 
Непрограммные направления 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 01 02 

90 0 

0000000   1181,0 1181,0 1181,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000000 100 1181,0 1181,0 1181,0 

Функционирование местных 
администраций 943 01 04 

90 0 

0000000   3016,0 3016,0 3016,0 
Непрограммные направления 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 01 04 

90 0 

0000000   3016,0 3016,0 3016,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2789,0 2789,0 2789,0 

Расходы на выплату среднего 

месячного заработка на период 

трудоустройства бывшим 

работникам. Если их увольнение 

связано с ликвидацией 

организации или сокращением 

численности; 943 01 04 

90 0 

0000 

000 300       



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 04 

90 0 

0000000 200 204,2 204,9 204,9 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию документов 

архивного фонда сельских 

поселений 943 01 04 

90 0 

0000000 500 6,7 6,7 6,7 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 04 

90 0 

0000000 200 9,6 8,9 8,9 

в том числе на выполнение 

переданных госполномочий: 943       200 9,6 8,9 8,9 

Субвенция на выполнение Закона 

Волгоградской области от 

04.08.06 г. 174-ОД "О наделении 

органов местного 

самоуправления отдельными 

госполномочиями Волгоградской 

области по созданию, 

исполнению функций и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

муниципальных образований" 943 01 04 

90 0 

0000000 200 9,6 8,9 8,9 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 01 04 

90 0 

0000000 800 6,5 6,5 6,5 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 01 04 

99 0 

0000000   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 04 

99 0 

0000000 800 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
контроля  943 01 06     21,0 0,0 0,0 
Непрограммные направления 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 01 06 
90 0 

0000000   21,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 943 01 06 
90 0 

0000000 500 21,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 943 01 07     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 01 07 
99 0 

0000000   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 07 

99 0 

0000000 800       

Резервные фонды 943 01 11     50 50 50 



Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 01 11 
99 0 

0000000   50 50 50 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 11 

99 0 

0000000 800 50 50 50 

Другие общегосударственные 
вопросы 943 01 13     502,4 1336,3 2240,1 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 
50 0 
0000000  200       

Ведомственная целевая 

программа "Развитие 

территориального 

общественного самоуправления 

Ветютневского сельского 

поселения" 943 01 13 
51 0 
0000000    0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 
51 0 
0000000  200 0 0 0 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества муниципальной 

собственности 943 01 13 
99 0 
0000000 400       

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района    УУР 943 01 13 
99 0 

0000000 800 55 511,4 1075 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 943 01 13 

99 0 

0000000 100       

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 447,4 824,9 1165,1 

Национальная оборона 943 02 00     356,9 373,3 386,6 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 943 02 03     356,9 373,3 386,6 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 02 03 

99 0 

0000000   356,9 373,3 386,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 943 02 03 

99 0 

0000000 100 321,2 336 348 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 02 03 

99 0 

0000000 200 35,7 37,3 38,6 

в том числе на выполнение 

переданных госполномочий: 943         356,9 373,3 386,6 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 943 02 03 

99 0 

0000000   356,9 373,3 386,6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность  943 03 00     455 455 455 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 943 03 09     0 0 0 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 03 09 
99 0 

0000000   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 03 09 
99 0 

0000000 200 0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 03 09 

99 0 

0000000 800       

Обеспечение пожарной 

безопасности 943 03 10     455 455 455 

Ведомственная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Ветютневского 

сельского поселения на 2023-

2025  гг." 943 03 10 
52 0 

0000000   400 400 400 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 03 10 
52 0 

0000000 200 400 400 400 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 03 10 
99 0 

0000000   55 55 55 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 03 10 
99 0 

0000000 200 55 55 55 

Национальная экономика 943 04 00     3529,9 3598,3 3598,3 
Водные ресурсы 943 04 06     0 0 0 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 04 06 

99 0 

0000000   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 06 

99 0 

0000000 200 0 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 943 04 09     3529,9 3598,3 3598,3 



фонды) 

Муниципальная программа 

Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории 

Ветютневского сельского 

поселения на 2017-2032 гг" 943 04 09 

01 0 

0000000   2749,9 2868,3 2868,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 943 04 09 

01 0 

0000000 100 349,9 368,3 368,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 09 

01 0 

0000000 200 2400 2500 2500 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Ветютневского сельского 

поселения на 2022-2025 гг" 

(уличное освещение) 943 04 09 

04 0 

0000000   680 680 680 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 09 

04 0 

0000000 200 680 680 680 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского муниципального 

района  Волгоградской 

областина 2021-2031 годы» 943 04 09 
06 0 

0000000   100 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 09 
06 0 

0000000 200 100 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 09 

99 0 

0000000 200 0 0 0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 943 04 12     0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 12 

53 0 

0000000 200 0 0 0 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 04 12 

99 0 

0000000 200 0 0 0 
Реализация гос. функций в 

области национальной 

экономики 943 04 12 

99 0 

0000000         
Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 943 04 12 

99 0 

0000000         



Мероприятия по 

землеустройству за счёт иных 

межбюджетных трансфертов 943 04 12 

99 0 

0000000 500 0 0 0 
Жилищно - коммунальное 
хозяйство 943 05 00     1607,3 1607,3 1607,3 
Жилищное хозяйство 

943 05 01 

00 0 

0000000   0 0 0 
Муниципальная программа по 

энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности Ветютневского 

сельского поселения на 2014-

2020 гг. 943 05 01 

02 0 

0000000 200 0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 01 

02 0 

0000000 200       
Коммунальное хозяйство 943 05 02     0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 02 
00 0 

0000000    0 0 0 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 02 
00 0 

0000000  200 0 0 0 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 05 02 
99 0 

0000000         
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 02 
99 0 

0000000 200       

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 05 02 

99 0 

0000000   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 02 

99 0 

0000000 200 0 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 05 02 

99 0 

0000000 800 0 0 0 

Благоустройство 943 05 03     1607,3 1607,3 1607,3 
Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Ветютневского сельского 

поселения на 2022-2025 гг" 943 05 03 
04 0 

0000000   1500 1500 1500 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 
04 0 

0000000 200 1500 1500 1500 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского муниципального 

района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 943 05 03 
05 0 

0000000 200       



Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского муниципального 

района  Волгоградской 

областина 2021-2031 годы» 943 05 03 
06 0 

0000000   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 
06 0 

0000000 200 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 
99 0  

0000000 200 107,3 107,3 107,3 

Образование 943 07       60 60 60 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 943 07 07     60 60 60 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 07 07 

99 0 

0000000   60 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 07 07 

99 0 

0000000 200 60 60 60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 943 07 07 

99 0 

0000000 600       

Культура и кинематография 943 08 00     8040 8040 8040 
Культура  943 08 01     8040 8040 8040 
Ведомственная целевая 

программа «Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту в 

Ветютневском сельском 

поселении в 2023-2025 гг" 943 08 01 
55 0 

0000000    2 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 
55 0 

0000000  200 2 2 2 

Ведомственная целевая 

программа "Профилактика 

преступлений и правонарушений 

на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2023-

2025гг" 943 08 01 

56 0 

0000000    3 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 

56 0 

0000000  200 3 3 3 

Ведомственная целевая 

программа "Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов и маломобильных 943 08 01 

58 0 

0000000    20 20 20 



групп населения в 

Ветютневском сельском 

поселении в 2023-2025 гг" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 

57 0 

0000000  200 20 20 20 

Ведомственная целевая 

программа " Патриотическое 

воспитание граждан 

Ветютневского сельского 

поселения на 2023-2025гг" 943 08 01 

58 0 

0000000    15 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 

58 0 

0000000  200 15 15 15 

Ведомственная целевая 

программа « Развитие 

культуры Ветютневского 

сельского поселения на 2023-

2025 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000   8000 8000 8000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 943 08 01 

59 0 

0000000  100 5400 5500 5560 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 

59 0 

0000000 200 2593 2493 2433 

Иные бюджетные ассигнования 
943 08 01 

59 0 

0000000  800 7 7 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 943 08 01 

99 0 

0000000 100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 

99 0 

0000000 200 0 0 0 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 08 01 

99 0 

0000000 800 0 0 0 

Социальная политика 943 10 00     500 510 510 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 10 01 

99 0 

0000000   500 510 510 
Пенсионное обеспечение 

943 10 01 

99 0 

0000000 300 500 510 510 

Непрограммные расходы 943 10 03 99 0   0 0 0 



обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 

0000000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 943 10 03 

99 0 

0000000 300 0 0 0 

Физическая культура и спорт 943 11 00     160 200 325 
Массовый спорт 943 11 02     160 200 325 
Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 11 02 

99 0 

0000000   160 200 325 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 11 02 

99 0 

0000000 200 160 200 325 

Средства массовой 
информации 943 12 00     130 30 30 
Периодическая печать и 

издательства 943 12 02     130 30 30 

Непрограммные расходы 

обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 

района 943 12 02 

99 0 

0000000   130 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 943 12 02 

99 0 

0000000 200 130 30 30 

Итого           19609,5 20457,2 21499,3 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 

 
 

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Ветютневского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 гг 
 
 

 № Наименование мероприятий 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

943 Администрация Ветютневского сельского 
поселения 

3529,9 3598,3 3598,3 

  Мероприятия в рамках "Муниципальной 
программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Ветютневского сельского 
поселения на 2016 –2032 года в том числе: 

2749,9 2868,3 2868,3 

  Ремонт участков автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  Ветютневского 

сельского поселения с использованием материалов для 

ремонта (х.Гуляевка, х.Ветютнев) 

770 870 870 

  Грейдирование, расчистка дорог от снега  в 

населенных пунктах поселения (х.Колобродов, 

пос.Школьный, х.Падок, х.Новая Паника, х.Ветютнев, 

х.Гуляевка, пос.Арчединского лесхоза, х.Летовский) 

300 300 300 

  ГСМ на выполнение работ по содержанию дорог 

общего пользования местного значения в населенных 

пунктах поселения  

350 350 350 

  Перевозка материалов, отсыпка внутрипоселковых 

дорог шлаковым щебнем в населенных пунктах 

поселения 

380 380 380 

  

Установка и замена дорожных знаков по мере 

необходимости в населенных пунктах: х. Ветютнев, х. 

Гуляевка, п. Арчединского Лесхоза, х. Н-Паника. 

20 20 20 

  Приобретение оборудования на трактор МТЗ-82  80 80 80 

  Приобретение материалов для содержания дорог 

(щебень, шлаковый щебень, асфальтобетон, краска для 

разметки) 

500 500 500 

  

Разработка проектно-сметной документации, 

организации дорожного движения 

0   

  

  

Расходы на выплату заработной платы работнику, 
осуществляющему свою деятельность по разделу 
Дорожное хозяйство ( тракторист МТЗ-82) 349,9 368,3 368,3 

  

Мероприятия по замене светильников уличного 
освещения на энергосберегающие в рамках 
Муниципальной программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
Ветютневского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области на 
2021-2031 гг. 

100 50 50 

  

Мероприятия по содержанию и текущему 
обслуживанию сетей уличного освещения в рамках 
Муниципальной программа "Благоустройство 
территории Ветютневского сельского поселения на 
2022-2025 гг" 

680 680 680 

 



Приложение 9 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Ветютневского сельского поселения, 

направляемых на покрытие дефицита местного бюджета и погашение муниципальных 
долговых обязательств Ветютневского сельского поселения, на 2023 год 

 
     Администрация Ветютневского сельского поселения  вправе осуществлять следующие 

виды заимствований: 

- заключать кредитные соглашения и договоры; 

- заключать договоры и соглашения о получении бюджетных кредитов; 

- заключать договоры о предоставлении муниципальных гарантий ___________ 

сельского поселения. 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных заимствований Ветютневского сельского поселения на 2023 год 
 

Вид заимствований Сумма (тыс. рублей) 

1 2 

Кредиты кредитных организаций 

Привлечение средств 

Погашение основной суммы долга 

0 

0 

0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

Привлечение средств 

Погашение основной суммы долга 

0 

 

0 

0 

 

 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Ветютневского сельского поселения 

на 2023 год 

Состав источников Сумма (тыс. рублей) 

Разница между полученными и погашенными в 

валюте Российской Федерации кредитами 

кредитных организаций 

0 

Разница между полученными и погашенными в 

валюте Российской Федерации бюджетными 

кредитами, предоставленными бюджету 

муниципального образования другими 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

0 

Иные источники внутреннего финансирования 

местного бюджета, в том числе: 

поступление от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящегося в 

собственности  муниципального образования 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

0 

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

0 



Приложение 10 

к решению совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения 

от 28.11.2022 г.  № 49/149 

 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Ветютневского сельского поселения, 

направляемых на покрытие дефицита местного бюджета и погашение муниципальных 
долговых обязательств Ветютневского сельского поселения, на 2024 - 2025 годы 

 

 
      Администрация Ветютневского сельского поселения района  вправе осуществлять 

следующие виды заимствований: 

- заключать кредитные соглашения и договоры; 

- заключать договоры и соглашения о получении бюджетных кредитов; 

- заключать договоры о предоставлении муниципальных гарантий 

Ветютневского сельского поселения. 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных заимствований Ветютневского сельского поселения  

на 2024 - 2025 годы 
 

Вид заимствований Сумма (тыс. рублей) 

2024 г 2025 г 
Кредиты кредитных организаций 

Привлечение средств 

Погашение основной суммы долга 

0 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

Привлечение средств 

Погашение основной суммы долга 

0 0 

 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета Ветютневского сельского поселения на 2024 - 2025 

годы 
Состав источников Сумма (тыс. рублей) 

2024 г 2025 г 

Разница между полученными и погашенными в 

валюте Российской Федерации кредитами 

кредитных организаций 

0 0 

Разница между полученными и погашенными в 

валюте Российской Федерации бюджетными 

кредитами, предоставленными бюджету 

муниципального образования другими бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

0  

Иные источники внутреннего финансирования 

местного бюджета, в том числе: 

поступление от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящегося в собственности  

муниципального образования 

0 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств районного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

0 0 

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

0 0 



Приложение 11 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 

 

 

 
 ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Ветютневского сельского поселения на 2023 год 

 

 

     Администрация Ветютневского сельского поселения вправе осуществлять 

следующие виды заимствований: 

- заключать кредитные соглашения и договоры; 

- заключать договоры и соглашения о получении бюджетных 

кредитов; 

- заключать договоры о предоставлении муниципальных гарантий 

Ветютневского сельского поселения. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
1.Подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Ветютневского 

сельского поселения в 2023 году 
№  

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантии, 

тыс.рублей 

Наличие 

регрессивного 

требования 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

 

 

 

 

2.Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Ветютневского сельского поселения по возможным 

гарантийным случаям, в 2023 году 
Исполнение муниципальных гарантий 

Фроловского муниципального района 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям,  

тыс. рублей 

1 2 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета Ветютневского сельского 

поселения 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 12 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 

 
 ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Ветютневского сельского поселения на плановый период 
2024 и 2025 годов 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
1.Подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Ветютневского сельского 

поселения в 2024 и 2025 годах 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантии, 

тыс.рублей 

Наличие 

регрессивного 

требования 

Примечание 

 2024г.  2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

2.Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Ветютневского сельского поселения по возможным 

гарантийным случаям, в 2024-2025 годах 
 
 

Исполнение муниципальных гарантий Ветютневского 

сельского поселения 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, 

тыс. рублей 

2024 год 2025 год 

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета Фроловского муниципального района 
0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 13 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 

 
Перечень муниципальных программ, финансируемых 

из бюджета 
Ветютневского сельского поселения в 2023 году и плановом периоде 2024 

- 2025 годов 

Код 

ФКР 

Код 

ЦСР Наименование 2023 г. 

2024 

г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 

0400   Национальная экономика 2749,9 2868,3 2868,3 

0409 

01 0 

0000 

Муниципальная программа 

комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Ветютневского 

сельского поселения на 2016 –2032 года 2749,9 2868,3 2868,3 

  
06 0 

0000 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2031 гг. 100,0 50,0 50,0 

0500   Жилищно коммунальное хозяйство 2180,0 2180,0 2180,0 

0503, 
0409 

04 0 

0000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 

2022-2025 гг" 2180,0 2180,0 2180,0 

    Всего 4929,9 5048,3 5048,3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 14 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 
Перечень ведомственных целевых программ, финансируемых из 

бюджета Ветютневского сельского поселения в 2023 году и 
плановом периоде 2024 - 2025 годов 

 Код 

ФКР 

Код 

ЦСР Наименование 

2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

1 2 3 5 6 6 

0100   Общегосударственные вопросы 0 0 0 
   0 0 0 

0300   
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 400 400 400 

0310 

52 0 

0000 

Ведомственная целевая программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2023-2025гг"  400 400 400 

0400   Национальная экономика 0 0 0 
   0 0 0 

0800   Культура, кинематография 8040,0 8040,0 8040,0 

  
55 0 

0000 

Ведомственная целевая программа "Комплексные 

мерам противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Ветютневском сельском поселении в 2023-2025 гг." 2,0 2,0 2,0 

  
56 0 

0000 

Ведомственная  целевая программа "Профилактика 

преступлений и правонарушений на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2023-2025 

годы" 3,0 3,0 3,0 

  
57 0 

0000 

Ведомственная целевая программа "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 

и маломобильных групп населения в Ветютневском 

сельском поселении на 2023-2025 гг" 20,0 20,0 20,0 

  
58 0 

0000 

Ведомственная целевая программа "Патриотическое 

воспитание граждан Ветютневского сельского 

поселения на 2023-2025 гг." 15,0 15,0 15,0 

  
59 0 

0000 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 

2023-2025 гг»  8000,0 8000,0 8000,0 

    Всего 8440,0 8440,0 8440,0 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15 к Решению  

совета депутатов Ветютневского  

сельского поселения от    28.11.2022 г. № 49/149 

 

 
Предельная штатная численность муниципальных служащих Ветютневского сельского 
поселения Фроловского муниципального  района Волгоградской области, содержание 
которых осуществляется за счет средств бюджета Ветютневского сельского поселения              

Фроловского муниципального района Волгоградской области, по  главным 
распорядителям бюджетных средств в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годов 

 
№ 

п/п 
Наименование должностей 

Штатная 
численность, ед 

 
Руководители исполнительно распорядительного органа 
местного самоуправления 

 

1 
 

Глава Ветютневского сельского поселения 
1  

 
Муниципальные служащие 

 

1 Главный специалист по финансам и экономике 1 

2 
Главный специалист по правовым и организационным 

вопросам 
1 

3 Ведущий специалист - экономист 1 

4 Ведущий специалист - бухгалтер 1 

5 Ведущий специалист по общим вопросам 1 

6 Ведущий специалист по работе с населением 1 

Итого: 7,0 

 

 


